РАМОЧНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №
г. Благовещенск                                                                       «____»________20__г.
Открытое акционерное общество «Дальневосточная распределительная компания» (ОАО «ДРСК»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора филиала ОАО «ДРСК» - «______»____________________, действующего на основании  доверенности №___   «____»__________20___г., с одной стороны, и
______________________________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице ______________________________   действующего на основании Устава, с другой стороны, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны»,
[bookmark: _GoBack]По результатам проведенного Заказчиком открытого конкурса на право заключения рамочного соглашения на _______________________________для нужд филиала ОАО «ДРСК»- «____», на основании протокола заседания Конкурсной комиссии по оценке конкурсных заявок№_____ от «___»______20__г. (далее-открытый конкурс).
 Заключили настоящее Рамочное соглашение (далее по тексту- Соглашение) о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
1.1.  Стороны выражают намерение в период с «___»____________20__г. по «___»_________20__г. при условии определения Подрядчика победителем закрытых запросов цен, организуемых Заказчиком, совершить ряд юридически значимых действий и сделок, направленных на удовлетворение потребителей филиала ОАО»ДРСК»-«_____» в следующих подрядных работах:_________(далее- подрядные работы).
1.2. Заказчик обязуется в течение периода, установленного в п.1.1 настоящего Соглашения, приглашать Подрядчика, наряду с другими лицами, с которыми по результатам открытого конкурса заключено аналогичное Соглашение, к участию в закупках необходимого Заказчику объема подрядных работ.
Закупка проводится:
· конкурентным способом-закрытый запрос цен;
· дата проведения закупки определяется Заказчиком.
1.3. Подрядчик обязуется в течение периода, установленного в п. 1.1. настоящего Соглашения, принимать участие в проводимых Заказчиком закрытых запросах цен путем подачи предложения в порядке и на условиях, определенных документацией по закрытому запросу цен с обязательным размещением пакета документов, подтверждающих ценовую ставку, в электронный сейф Торговой площадки b2b-energo.
Цена договора, которую заявит Подрядчик в закрытом запросе цен, должна определятся из:
· Объема работ, указанного в Техническом задании к закрытому запросу цен;
· Стоимости работ с учетом стоимости материалов, используемых Подрядчиком при выполнении работ.
Сроки выполнения работ указаны в Техническом задании к закрытому запросу цен.
1.4. Подрядчик обязуется направить уведомление Заказчику в случае невозможности участия в проводимом закрытом запросе цен с указанием мотивированной причины.
1.5. Заказчик имеет право не приглашать Подрядчика к участию в закрытом запросе цен в следующих случаях:
1.5.1. Если будет установлено, что Подрядчик перестал соответствовать требованиям к подрядной организации, изложенным в конкурсной документации по открытому конкурсу по выбору подрядчика на право заключения рамочного соглашения на выполнение проектно-изыскательских и строительно-монтажных работ по объектам распределительных сетей при технологических присоединениях потребителей для нужд филиала ОАО «ДРСК» - «______»,  в т.ч. приобрел отрицательный опыт.
Под отрицательным опытом понимается:
(a) наличие существенных замечаний Заказчика к исполнению Подрядчиком договоров подряда, заключенных ранее по результатам закрытых запросов цен (п. 1.1 настоящего соглашения), а именно замечания к выполненным работам, задержка устранения дефектов в работе и конструкциях (оборудований, материалах, сетях и т.д.) и/или задержка возмещения расходов Заказчика на устранение указанных дефектов;
(b) несоблюдение сроков окончания работ и сдачи результата работ Заказчику, предусмотренных договором подряда, заключенных ранее по результатам закрытых запросов цен (п.1.1 настоящего соглашения).
1.5.2. Если Подрядчик более двух раз не принял участия в проводимых Заказчиком закрытых запросах цен,  указанных в п. 1.2. Соглашения, при отсутствии мотивированной причины или не разместил пакет документов, подтверждающих ценовую ставку, в электронный сейф Торговой площадки b2b-energo.
1.6. Стороны приходят к соглашению о том, что, если в результате закрытого запроса цен, предложение Подрядчика будет признано лучшим среди остальных предложений, Заказчик подпишет с Подрядчиком Договор на выполнение работ, являющихся предметом соответствующего закрытого запроса цен (далее по тексту – Договор).
1.7. Стороны согласны с тем, что заключаемый в результате закрытого запроса цен Договор будет заключен по форме, установленной в приложении №1 к Соглашению.

2. УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ

2.1.  Без аванса. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком ежемесячно в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ.

3. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
3.1. Объемы, перечень и сроки выполнения работ, необходимые для заключения Договора подряда, указанного в п.1.7. настоящего Соглашения, определяются Заказчиком самостоятельно в документации по закрытому запросу цен.
3.2.  Условия настоящего Соглашения вступают в силу с момента его подписания,  и действуют до  «___»________20___г.
3.3. Гарантии выполненных работ: _____месяцев с даты подписания акта сдачи - приемки выполненных работ. Гарантии на материалы и оборудование, поставляемое Подрядчиком - _____ месяцев.
3.4. Все споры и/или разногласия, которые могут возникнуть  из настоящего Соглашения или в связи с ним, будут разрешаться путем переговоров между Сторонами.
3.5. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению стороны оформляют путем заключения дополнительного соглашения.
3.6. Уступка прав требования по настоящему Соглашению без письменного согласования сторон не допускается.
3.7. Настоящее Соглашение составлено в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
3.8. Приложение:
· Проект договора подряда (приложение №1)

4. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:
	ПОДРЯДЧИК:

	ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания»
675000, Амурская область,
г. Благовещенск,  ул. Шевченко, 28
ИНН 2801108200,
р/с 40702810503010113258
Отделение №8636 Сбербанка России
г. Благовещенск
к/с30101810200000000603
БИК 041012603
Филиал ОАО «ДРСК» - «_____»